
Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта
администрации городского округа — город Галич Костромской области

Приказ

   от «  22  »   июня  2023 года                                                                              № 50     

Об утверждении плана мероприятий
летнего отдыха на июль 2023 года
на базе учреждений культуры, молодежи и спорта.

В целях организации отдыха детей в  летний период  на  базе  учреждений
культуры, молодежи и спорта 
                           

  приказываю:
1.  Утвердить  план  мероприятий  летнего  отдыха  на  июль  2023  года

(Приложение) 
2. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

 Начальник отдела                                                               О.Е.Карпова



                                                                                                   Приложение 
к  приказу отдела 

от «22» июня 2023 года № 50

                                      План летнего отдыха в учреждениях культуры, спорта, молодежи на июль 2023года

Дата
проведен

ия,
время

начала и
окончани

я
мероприя

тия

Место проведения
(полное название

учреждения с адресом/
населенный пункт с
названием открытой

площадки – для
мероприятий на улице)

Наименование
мероприятия

Организатор мероприятия Плани
руемо

е
колич
ество
посещ
ений

(едини
ц)

Полное
название

учреждения

Ответственный сотрудник
учреждения 

(Ф.И.О., должность, телефон)

1 июля
15.00

 Муниципальное
учреждение культуры Центр
культуры и досуга «Ритм»
городского округа – город

Галич Костромской области
Ул. Леднева, д.20а            

Концерт
хореографического

ансамбля «Фортуна»

Муниципальное
учреждение

культуры «Центр
культуры и

досуга «Ритм»

Директор Андреева З.А.

8 (49437) 2-13-52

266

2 июля
15.00

 Муниципальное
учреждение культуры Центр
культуры и досуга «Ритм»
городского округа – город

Галич Костромской области
Ул. Леднева, д.20а            

Концерт
хореографического

ансамбля «Фортуна»

Муниципальное
учреждение

культуры «Центр
культуры и

досуга «Ритм»

Директор Андреева З.А.

8 (49437) 2-13-52

266

2 июля Городской парк культуры и Концерт ВИА «Старый Детская Руководитель Виноградов В.В. 500



15.00 отдыха парусник» музыкальная
школа

89203836077

03.07 –
14.07

17.07 –
28.07

Муниципальное
учреждение «Молодёжный
центр «Ювента» городского

округа – город Галич
Костромской области

г. Галич, ул. Вокзальная,
д.42 а. 

Деятельность трудовых
отрядов

Муниципальное
учреждение

«Молодёжный
центр «Ювента»

городского
округа – город

Галич
Костромской

области

Дёгтева Марина Анатольевна,
Специалист по работе с

молодёжью,89536644623

30

       3  
июля

 с 14.00
до 14.40

Муниципальное
учреждение «Молодёжный

центр «Фаворит» городского
округа – город Галич
Костромской области,

ул.Заводская-набережная д.2

Акция «Безопасность на 
водоемах»

Муниципальное
учреждение

«Молодёжный
центр «Фаворит»

городского
округа – город

Галич
Костромской

области

Скороходов Дмитрий
Витальевич, специалист по

работе с молодёжью
8(494-37)4-32-71

10 

5 июля
 11.00ч.-
11.40ч.

Муниципальное учреждение
культуры «Детская

библиотека им. Я. Акима»
города Галича Костромской

области, г. Галич, ул.
Леднева, д.2

Литературно – игровая 
программа «Сказки в 
картинках « к 120 – 
летию В. Сутеева

Муниципальное
учреждение

культуры
«Детская

библиотека им.
Я. Акима»

города Галича
Костромской

 Орлова Т. А., библиотекарь
8(494-37) 2-14-26

 20



области  
 5 июля

11.00ч. –
11.40ч.

Муниципальное учреждение
культуры «Детская

библиотека им. Я. Акима»
города Галича Костромской

области, г. Галич, ул.
Леднева, д.2

Книжная выставка 
«Собачка Соня и другие»
к 65 – летию А. Усачева

Муниципальное
учреждение

культуры
«Детская

библиотека им.
Я. Акима»

города Галича
Костромской

области  

 Орлова Т. А., библиотекарь
8(494-37) 2-14-26

 20

 5 июля Муниципальное учреждение
культуры «Библиотечно-
информационный центр»

города Галича Костромской
области

город Галич, ул.
Машиностроителей, д.7 

Литературно-
музыкальная композиция

«От Я до Мы»
(К Всероссийскому дню

семьи, любви и
верности)

Муниципальное
учреждение

культуры
«Библиотечно-

информационны
й центр» города

Галича
Костромской

области

Шибаева Т.В.
Библиотекарь

8(49437)4-15-79

25

6 июля Муниципальное учреждение
культуры «Библиотечно-
информационный центр»

города Галича Костромской
области

город Галич, ул.
Машиностроителей, д.7 

Урок памяти
«Огненная земля»

(К 75-летию  начала
битвы на Курской Дуге)

Муниципальное
учреждение

культуры
«Библиотечно-

информационны
й центр» города

Галича
Костромской

области

Розина Н.К.
Библиотекарь

8(49437)4-15-79

20

6 июля с Муниципальное Акция «Я дарю тебе Муниципальное Абдуллаева Алина 10



15:00
до16:00 

учреждение «Молодёжный
центр «Фаворит» городского

округа – город Галич
Костромской области,

ул.Заводская-набережная д.2

ромашку» учреждение
«Молодёжный

центр «Фаворит»
городского

округа – город
Галич

Костромской
области

Сиражутдиновна, специалист
по работе с молодёжью

4-32-71

 7 июля
  11.00ч.-
11.40ч.

Муниципальное учреждение
культуры «Детская

библиотека им. Я. Акима»
города Галича Костромской

области, г. Галич, ул.
Леднева, д.2

Интерактивная 
программа  «Ромашка на 
счастье» ко Дню семьи, 
любви и верности 

Муниципальное
учреждение

культуры
«Детская

библиотека им.
Я. Акима»

города Галича
Костромской

области  

 Соболева Е.К.,гл.
библиотекарь

8(494-37) 2-14-26

 20

8 июля д. Толтуново Галичский
район

Соревнования по трейлу
«Галичское Заозерье.

День бега.»

Муниципальное
учреждение

дополнительного
образования
«Спортивная

школа» города
Галича

Горшкова Э.И
89109236074

1000

8 июля Муниципальное
учреждение «Молодёжный
центр «Ювента» городского

округа – город Галич
Костромской области

Акция «Как построить
счастливую семью»

Муниципальное
учреждение

«Молодёжный
центр «Ювента»

городского

Дёгтева Марина Анатольевна,
Специалист по работе с

молодёжью,89536644623,

20



г. Галич, ул. Вокзальная,
д.42 а. 

округа – город
Галич

Костромской
области

10 -
21июля

С 10.00 до
13.00

Муниципальное
учреждение

дополнительного
образования 

«Детская музыкальная
школа»  города Галича
Костромской области 

г. Галич ул. Свободы 23

Летняя творческая смена
«Музыкальный
калейдоскоп»

Муниципальное  
учреждение 
дополнительного
образования 
«Детская 
музыкальная 
школа»  города 
Галича 
Костромской 
области 

Лапошко Д.В. – директор
8(49437)2-17-70

20

 10 июля
10.00ч.-
17.00ч.

Муниципальное учреждение
культуры «Детская

библиотека им. Я. Акима»
города Галича Костромской

области, г. Галич, ул.
Леднева, д.2

Игровой час «Дружба 
начинается с улыбки»

Муниципальное
учреждение

культуры
«Детская

библиотека им.
Я. Акима»

города Галича
Костромской

области  

 Соболева Е.К.,гл.
библиотекарь

8(494-37) 2-14-26

20

11 июля с
14:00 до

15:30

Муниципальное
учреждение «Молодёжный

центр «Фаворит» городского
округа – город Галич
Костромской области,

ул.Заводская-набережная д.2

Викторина «Что такое 
семья?»

Муниципальное
учреждение

«Молодёжный
центр «Фаворит»

городского
округа – город

Скороходов Дмитрий
Витальевич ,специалист по

работе с молодёжью
4-32-71

20



Галич
Костромской

области
   12 июля
  11.00ч.-

11.40ч
.

Муниципальное учреждение
культуры «Детская

библиотека им. Я. Акима»
города Галича Костромской

области, г. Галич, ул.
Леднева, д.2

Профилактический час 
«Жизнь прекрасна, когда
она безопасна» 

Муниципальное
учреждение

культуры
«Детская

библиотека им.
Я. Акима»

города Галича
Костромской

области  

Орлова Т. А., библиотекарь
8(494-37) 2-14-26

20

12 июля Муниципальное учреждение
культуры «Библиотечно-
информационный центр»

города Галича Костромской
области

город Галич, ул.
Машиностроителей, д.7 

Выставка-обзор
«Мир вокруг нас»

(90 лет – сборнику В. В.
Бианки «Лесная газета»)

Муниципальное
учреждение

культуры
«Библиотечно-

информационны
й центр» города

Галича
Костромской

области

Шибаева Т.В.
Библиотекарь

8(49437)4-15-79

120

12 июля г. Галич, пл. Революции Профилактическая акция
«Вместе против террора»

Муниципальное
учреждение

«Молодёжный
центр «Ювента»

городского
округа – город

Галич
Костромской

Дёгтева Марина Анатольевна,
специалист по работе с

молодёжью, 89536644623

40



области
13 июля Муниципальное учреждение

культуры «Библиотечно-
информационный центр»

города Галича Костромской
области

город Галич, ул.
Машиностроителей, д.7 

Литературная встреча 
«Я рифм накосил чуть-

чуть не стог»
130 лет со дня рождения

В. В. Маяковского 

Муниципальное
учреждение

культуры
«Библиотечно-

информационны
й центр» города

Галича
Костромской

области

Розина Н.К.
Библиотекарь

8(49437)4-15-79

20

14 июля
11.00ч. -
11.40ч.

Муниципальное учреждение
культуры «Детская

библиотека им. Я. Акима»
города Галича Костромской

области, г. Галич, ул.
Леднева, д.2

Профилактический час 
«Жизнь прекрасна, когда
она безопасна» 

Муниципальное
учреждение

культуры
«Детская

библиотека им.
Я. Акима»

города Галича
Костромской

области  

Орлова Т. А., библиотекарь
8(494-37) 2-14-26

20

14 июля Муниципальное
учреждение «Молодёжный

центр «Фаворит» городского
округа – город Галич
Костромской области,

ул.Заводская-набережная д.2

Игровая программа «Вне
сети»

Муниципальное
учреждение

«Молодёжный
центр «Фаворит»

городского
округа – город

Галич
Костромской

области

Абдуллаева Алина
Сиражутдиновна, специалист

по работе с молодёжью
4-32-71

20

17 июля Муниципальное учреждение Фольклорно – игровой Муниципальное Орлова Т. А., библиотекарь 20



  11.00ч.-
11.40ч

культуры «Детская
библиотека им. Я. Акима»

города Галича Костромской
области, г. Галич, ул.

Леднева, д.2

калейдоскоп  «Как 
играли в старину»

учреждение
культуры
«Детская

библиотека им.
Я. Акима»

города Галича
Костромской

области  

8(494-37) 2-14-26

18 июля
11.00ч.-
11.40ч. 

Муниципальное учреждение
культуры «Детская

библиотека им. Я. Акима»
города Галича Костромской

области, г. Галич, ул.
Леднева, д.2

Дорожная азбука 
«Почемучка на дороге»

Муниципальное
учреждение

культуры
«Детская

библиотека им.
Я. Акима»

города Галича
Костромской

области  

Орлова Т. А., библиотекарь
8(494-37) 2-14-26

 20

18 июля с
13:00 до

14:00

Муниципальное
учреждение «Молодёжный

центр «Фаворит» городского
округа – город Галич
Костромской области,

ул.Заводская-набережная д.2

Акция «Правила 
пожарной безопасности»

Муниципальное
учреждение

«Молодёжный
центр «Фаворит»

городского
округа – город

Галич
Костромской

области

Абдуллаева Алина
Сиражутдиновна, специалист

по работе с молодёжью
4-32-71

10

 19 июля
11.00ч.-
11.40ч

Муниципальное учреждение
культуры «Детская

библиотека им. Я. Акима»

Книжная выставка 
«Маяковский – детям» к 
130 – летию В. 

Муниципальное
учреждение

культуры

Орлова Т. А., библиотекарь
8(494-37) 2-14-26

20



 . города Галича Костромской
области, г. Галич, ул.

Леднева, д.2

Маяковского «Детская
библиотека им.

Я. Акима»
города Галича
Костромской

области  
19 июля Муниципальное учреждение

культуры «Библиотечно-
информационный центр»

города Галича Костромской
области

город Галич, ул.
Машиностроителей, д.7 

Литературная игра
«Добрый сказочник
Владимир Сутеев»

 (К  120-летию со дня
рождения В.Г.Сутеева)

Муниципальное
учреждение

культуры
«Библиотечно-

информационны
й центр» города

Галича
Костромской

области

Шибаева Т.В.
Библиотекарь

8(49437)4-15-79

20

19 июля Пляж на ул .Воронова Акция «Чистый берег» Муниципальное
учреждение

«Молодёжный
центр «Ювента»

городского
округа – город

Галич
Костромской

области

Дёгтева Марина Анатольевна,
специалист по работе с

молодёжью,89536644623,

20

21 июля
11.00ч.-
11.40ч.

Муниципальное учреждение
культуры «Детская

библиотека им. Я. Акима»
города Галича Костромской

области, г. Галич, ул.

Экологический микс 
«Цветы – улыбка 
природы»

Муниципальное
учреждение

культуры
«Детская

библиотека им.

Орлова Т. А., библиотекарь
8(494-37) 2-14-26

20



Леднева, д.2 Я. Акима»
города Галича
Костромской

области  
 21 июля
15:00 -
16:00

Муниципальное
учреждение «Молодёжный

центр «Фаворит» городского
округа – город Галич
Костромской области,

ул.Заводская-набережная д.2

Акция «Осторожно! 
Солнечный удар!»

Муниципальное
учреждение

«Молодёжный
центр «Фаворит»

городского
округа – город

Галич
Костромской

области

Скороходов Дмитрий
Витальевич, специалист по

работе с молодёжью
8(49437)4-32-71

10

22 июля Муниципальное учреждение
культуры «Библиотечно-
информационный центр»

города Галича Костромской
области

город Галич, ул.
Машиностроителей, д.7 

Час поэзии
«Поэзия, как и любовь,

призванье»
(95 лет со дня рождения

Андрея Дементьева)

Муниципальное
учреждение

культуры
«Библиотечно-

информационны
й центр» города

Галича
Костромской

области

Розина Н.К.
Библиотекарь

8(49437)4-15-79

20

22 июля
11.00

МУДО ДХШ г. Галича
Ул. Красноармейская д.16 

2 этаж

Выставка дипломных
художественных работ

учащихся Детской
художественной школы

г. Галича «Мой любимый
литературный герой» и
пленэрных зарисовок

Муниципальное
учреждение

дополнительного
образования

«Детская
художественная
школа  города

Голубцова И.Н
директор 

89159192515

130



родного города Галича»
22 июля

11.00
МУДО ДХШ г. Галича
Ул. Красноармейская д.16 

2 этаж

Выставка декоративно – 
прикладных изделий из 
дерева и бересты

народного умельца-
Гусевой Марии

Николаевны

130

22 июля
10.00-
14.00

Аквагрим 
(учащиеся ДХШ г. Галича)

Центральная площадь 60

24 июля
15:00 -
16:00

Муниципальное
учреждение «Молодёжный

центр «Фаворит» городского
округа – город Галич
Костромской области,

ул.Заводская-набережная д.2

Тематический час 
«Терроризм не имеет 
границ»

Муниципальное
учреждение

«Молодёжный
центр «Фаворит»

городского
округа – город

Галич
Костромской

области

Комаров Николай Петрович,
специалист по работе с

молодёжью 
8(49437)4-32-71

10

25 июля Муниципальное учреждение
культуры «Библиотечно-
информационный центр»

города Галича Костромской
области

город Галич, ул.
Машиностроителей, д.7 

Выставка-представление
«Крещение Руси -

обретение истории»
 (Ко дню Крещения

Руси)

Муниципальное
учреждение

культуры
«Библиотечно-

информационны
й центр» города

Галича
Костромской

области

Розина Н.К.
Библиотекарь

8(49437)4-15-79

115

25 июля г. Галич, пл. Революции Профилактическая акция Муниципальное Дёгтева Марина Анатольевна, 40



«Мир без наркотиков» учреждение
«Молодёжный

центр «Ювента»
городского

округа – город
Галич

Костромской
области

Специалист по работе с
молодёжью,89536644623

26 июля Муниципальное учреждение
культуры «Библиотечно-
информационный центр»

города Галича Костромской
области

город Галич, ул.
Машиностроителей, д.7 

Литературное
путешествие

«Певцы природы»
 (о писателях-
натуралистах)

Муниципальное
учреждение

культуры
«Библиотечно-

информационны
й центр» города

Галича
Костромской

области

Шибаева Т.В..
Библиотекарь

8(49437)4-15-79

20

26 июля
11.00ч.-
11.40ч.

Муниципальное учреждение
культуры «Детская

библиотека им. Я. Акима»
города Галича Костромской

области, г. Галич, ул.
Леднева, д.2

Литературная мозаика 
«По страницам детских 
книг»

Муниципальное
учреждение

культуры
«Детская

библиотека им.
Я. Акима»

города Галича
Костромской

области  

Соболева Е.К.,гл.
библиотекарь

8(494-37) 2-14-26

20

27 июля
11.00ч.-
11.40ч.

Муниципальное учреждение
культуры «Детская

библиотека им. Я. Акима»

Книжная выставка 
«Неутомимый искатель 
истины» к 170 – летию В.

Муниципальное
учреждение

культуры

Соболева Е.К.,гл.
библиотекарь

8(494-37) 2-14-26

20



города Галича Костромской
области, г. Галич, ул.

Леднева, д.2

Короленко «Детская
библиотека им.

Я. Акима»
города Галича
Костромской

области  
27 июля Муниципальное учреждение

культуры «Библиотечно-
информационный центр»

города Галича Костромской
области

город Галич, ул.
Машиностроителей, д.7 

Час финансовой
грамотности

«Природа цифровых
денег»

Муниципальное
учреждение

культуры
«Библиотечно-

информационны
й центр» города

Галича
Костромской

области

Розина Н.К.
Библиотекарь

8(49437)4-15-79

15

28 июля с
15:00 до

16:00

Муниципальное
учреждение «Молодёжный

центр «Фаворит» городского
округа – город Галич
Костромской области,

ул.Заводская-набережная д.2

Информационная акция 
«Мы – поколение ЗОЖ»

Муниципальное
учреждение

«Молодёжный
центр «Фаворит»

городского
округа – город

Галич
Костромской

области

Абдуллаева Алина
Сиражутдиновна, специалист

по работе с молодёжью
4-32-71

10

22 июля Центральная площадь Праздничные
мероприятие День

Города

Муниципальное
учреждение

культуры «Центр
культуры и

досуга «Ритм»

Директор Андреева З.А.
8 (49437) 2-13-52

5000



ИТОГО: 8237


	Отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта
	Наименование мероприятия
	Концерт хореографического ансамбля «Фортуна»
	Концерт хореографического ансамбля «Фортуна»
	Деятельность трудовых отрядов
	Летняя творческая смена «Музыкальный калейдоскоп»
	Профилактическая акция «Мир без наркотиков»

